cto ac

cto ac properantium multitudine impedito ingressu, quum super aliū alius ruinæ modo præcipitarentur, superuenit cum supradietis ducibus Ajax. Tum magna uis Barbarorum trepida impeditaq; inter se, cæsa extinctaq;. In quibus filiorum Priami Antiphus et Polites. Ac modo Nestor, atque Euphemus, Troeus dux egregius Ciconum. Ita Troiani pauloante uictores, ubi aduentu Aiæcis fortuna belli mutata est, uersis ducibus pœnas luere militiæ inconsultæ. At postquam aduentante uespera signū nostris receptū datū est, uictores, lætiq; ad naues regressi sunt. Mox ad Agamemnonem cœnatum deducuntur. Ibi Ajax collaudatus à rege donis egregijs honoratur. Neque reliqui duces facta, gesta q; uiri silentio remittunt.

Quippe singuli extollentes uirtutem, memorant fortia facta, euersas ab eo tot Phrygiæ ciuitates, abductasq; prædas. Et ad postremum in ipsis nauibus aduersum Hectoreū egregiam pugnam, liberatasq; igni classes. Neque cuiquam dubium, quin ea tempestate tot egregijs, ac pulcherrimis eius facinoribus spes omnes, atque opes militiæ in tali uiro sisterentur. Cæterum proras nauium duarū, quibus illatus ignis eam partem tantummodo cōsumpserat, Epeus breui restituit. Tumq; Græci rati post malam pugnam Troianos ulterius nihil hostile ausuros, quieti ac sine terrore degere.

PER IDEM tempus Rhœsus de Eroneo genitus, haud alienus à Priami amicitia, pa-

## DICTYS CRETENSIS

Et a mercede cum magnis thracum copijs aduentabat. Is incidēte iam uespere paulisper moratus apud Oeninsulam, quæ ante positam ciuitatem continenti eius adiungitur. Secundā circiter uigiliam ingressus Troianos campos, explicitisq; tentorijs ibidem opperiebatur. Quod ubi Diomedes, atq; Vlysses, uigilias in ea parte curantes procul animaduertere, rati Troianos à Priamo exploratum missos, arreptis armis, mox presso gradu circunspicientes omnia, pergunt ad eū locum. Tum fatigatis ex itinere custodibus, & ob id somno pressis, ijq; & interius progressi, in ipsis tentorijs regem interficiunt. Deim nihil ultra audendum rati, currum eius & cum egregijs insignibus equos ad naues ducunt. Ita reliquum noctis in suis quisq; tabernaculis requiescentes transigunt. At lucis principio reliquot duces conueniunt, eos facinus ausum explicitumq; docent. Ac mox rati Barbaros incensos cede regis affore, iubent omnes frequentes apud arma agere, oppeririq; hostem. Neq; multo post Thraces uiri expergefatti è somno, regem interemptum scæda ac miseranda facie intra tentoria animaduertere, & uestigia abducti currus manifesta sunt. Raptim ac sine ullis ordinibus, ut quenq; sors conglobauerat, ad naues euolant. Quibus procul uisis nostri conferunt inter se, atq; imperia seruantes eunt obuiam. Sed Aiaces duo aliquantū in aciem progressi, primos Thracum inuadunt atq; opprimunt. Deim reliqui duces ut quisq;

DE BEL. TROIANO LIB. II.

quisq; locum cœperat, cedere singulos, & ubi conferti steterant, bini aut amplius congregati, impetu suo dissoluere. Ac mox dispersos palātesq; interficere, prorsus uti nullus reliquus cædis fieret. Ac statim Graij extinctis qui aduersum ierant, signo dato ad tentoria eorum pergunt. Ac illi qui custodes castris relictis soli supersuerant, uisis contra hostibus, terrore ipso miserandum in modū effœminati, omnibus omiſſis ad mœnia confugiunt. Tum undiq; uersus nostri ingruentes, arma, equos, regias opes, & ad postremum uti quidq; fors dederat, præripiunt. Hoc modo uictores Graij deletis cum imperatore Thracibus onusti præda ac uictoria, ad naucs digrediuntur. Quum interim Troiani ex muris respectantes, neq; quicquam pro socijs ausi intra mœnia tamen trepidabant. Igitur Barbari tot iam aduersis rebus fracti, legatos inducias postulantes, ad Græcos mittunt. Ac mox nostris conditionem approbantibus, interposito sacrificio fidem pacti firmare.

EODEM FERÈ tempore Chryses quem sacerdotem Smynthij Appollinis supra memorauimus, ad exercitum uenit, actum gratias super his quæ in se recepta filia à nostris benigne gesta erant. Ob hæc q; tam magnifica, simul & quod Astinomen honorifice habitam cognouerat, reductam secum Agamemnoni tradit. Neq; multo post Phyloteta cum his qui partem prædæ ad eum portauerant, Lemnū regreditur inualidus, etiam tum neq; satis fir

## DICTYS CRETENSIS

*mo gressu. INTEREA concilium Græcis agentibus, Ajax Telamonius in medium progressus, docet oportere mitti ad Achillem precatores, qui eū imperatorū uerbis atq; exercitus peterent ut remitteret iras, ac repeteret solitam cum suis gratiam. Minime quippe aspernandum talem uirum: nunc uel maxime quum secundis rebus Græci, uel paulo ante uictores non ob utilitatem sed honoris merito, gratiam eius peterent. Inter quæ deprecari etiam Agamemnonem dare operam, simulq; uoluntatem agendo negotio adhiberet. Namq; tali tempore in commune ab omnibus consulendum, præsertim procul à domo, locis alienis atq; hostilibus. Neque enim inter tam graui bella undique uersus inimicis regionibus, quàm concordia tutos fore. At ubi finem loquendi fecit, cuncti duces collaudauere consiliū uiri, simulq; prædicantes ad cælum tollere, scilicet quod cum uirtute corporis, tum ingenio uniuersos anteiret. Post quæ Agamemnon docere, se & ante ad reconciliandum Achillem multos misisse, & nūc nihil aliud cordi esse. Ac mox ipsum Vlysssem atq; Aiace m orare, susciperent negotium, atq; ad eum nomine omniū irent, maxime quod Ajax cognatione fretus, impetraturus ueniā facilius credebatur. Igitur his operā suam pollicentibus, iturum se unā, Diomedes sponte ait. His actis Agamemnon asferre hostiam lictores iubet. Ac mox sublatam super terram, quū eam duo quibus imperatum erat, suspensam*

suspensam tenerent, gladium uagina educit, eoq; bifariam excisam hostiam in conspectu uti diuiserat, collocare. Dein ferrū sanguine oblitum manu retinens, inter utranque sac. i partem medius uadit. Interim Patroclus cognito quod parabatur, in concilium superuenit. At rex, sicut supra diximus, transgressus, ad postremum iurat inuiolatam à se in eum diem mansisse Hippodamiam. Neq; cupiditate ulla, aut desiderio læsum, sed ira qua plurima mala conficiuntur, eoz usq; processisse, His addit cupere se præterea, si etiã ipsi uideretur, filiarū quæ, cordi ei esset in matrimonium dare, decimãq; regni omnis, ac talēta quinquaginta doti adiungit. Quæ ubi accepere qui in concilio erant, admirari magnificentiam regis, maximeq; Patroclus. Qui cum oblatione tantarū opum, tum præcipue lætus quod intacta Hippodomia affirmaretur, ad Achillē uenit, eiq; uniuersa gesta actaq; refert. Dein ubi rex ea quæ audierat uolutare animo ac deliberare secum ipse occæpit, superuenit cum supradictis Ajax. Tum ingressos eos ac benigne saluatos, sedere hortatur, iuxtaq; se Aiace. Qui tempus loquendi nactus familiariter, & ob id liberius incusare atque increpare, quod in magnis discriminibus suorū nihil iracundiæ remiserit, potueritq; cladem exercitus perpeti, quum multi eum amici, plurimi etiam affinium obuoluti genibus, precarentur. Post quem Vlysses illa quidem Deorū esse ait. Eorū autem quæ

## DICTYS CRETENSIS

in concilio acta essent, ordine exposito: quæ etiã Agamemnon pollicitus, quæq; iurasset, ad postremũ oratione preces omnium, neue oblatas nuptias aspernaretur. Moxq; eorum omnium, quæ unã offerebantur, enumerationem facit. Tum Achilles longam orationem exorsus, primum omnium acta gesta q; sua exponere. Ac dein admonere quãtas erũnas pro utilitate pertulerit, quas ciuitates aggressus ceperit. Cunctis interim quiescentibus, ipse anxius, ac dies noctesq; bello intentus, & quum nec militibus suis, neque sibi ipse parceret, apportatas nihilominus prædas in cõmune solitum redigere. Pro quis solum omnium selectum qui tam insigni iniuria dehonestaretur, solũ ita contemptum à quo Hippodamia tot laborum præcium per dedecus abstraheretur. Neq; in ea culpa solum esse Agamemnonem, sed maxime cæteros Græcos, qui immemores beneficiorum contumeliam suam silentio præterierint. Postquam finem loquendi fecit, Diomedes ait præterita omittenda sunt, neque oportet prudentem meminisse transactorum, quando ea & si maxime cupias, nequeas reuocare. Interea Phoenix & cum eo Patroclus circumstantes, genas atque omnem uultum iuuenis, manusq; ad osculari, contingere genua, rediret in gratiam, atq; animos remitteret, cum propter præsentem qui eum oratũ uenissent, tum præcipue ob bene meritum de se exercitum reliquum. Igitur Achilles præsentia talium uirorũ, precibus

## DE BEL. TROIANO LIB. II.

cibus etiam familiarium, ac recordatione innoxij exercitus tandem flexus, ad postremum facturum se quæ uellent respondit. Et hortatu Aiacis tum primū post malam iracundiam Græcis mixtus, consilium ingreditur, atq; ab Agamemnone regio more salutatur. Interea reliquis ducibus fauorem attollentibus, gaudio lætitiæq; completa cuncta sunt. Igitur Agamemnon manum Achillis retentans, cum eo & reliquos duces cenatum deducit. Ac paulo post quum læti inter se inuitarent, rex Patroclum quæsiuit ut Hippodamiam cum ornamentis quæ dederat, ad tentoria Achillis deduceret, isq; libens mandata efficit. Cæterum per id tempus hyemis sæpe Græci atq; Troiani singuli, plus rē sue, ut sors euenerat, inter se sine ullo metu in luco Thymbraei Apollinis miscebantur.

### SECUNDI LIBRI FINIS.

### ARGUMENTVM TERTII

### LIBRI.

**P**ER hyemem Græci exercentur. Ciuitates ferè totius Asiæ à Priamo deficiunt. Achilles amore Polyxenæ incenditur. Dein committitur prælium, plurimi cadunt. Achilles uulneratur, à Patroclo interficitur Sarpedon. Inde Patroclus perimitur. Achilles luctus ex morte Patrocli. Idomeneus

## DICTYS CRETENSIS

percutitur. Hectorem prodeuntem obuiam Pantefis  
leæ securum, inter locorum angustias ex insidijs crude  
liter Achilles necat, raptariq; per campum iussit. Ce  
lebrantur certamina à Græcis. Priamus cum Andro  
macha & Polyxena ad Achillem pro redemptione  
Hectoris deuenit, ibiq; cibũ capit, multa ultro citroq;  
dicta. Inde Achilles Polyxenam oblatam cum patre  
remisit. Deniq; Priamus recepto Hectoris cadauere,  
ascensoq; currũ, cum suis ad Troiam regreditur.

# DICTYS

CRETENSIS DE BEL  
LO TROIANO LI  
BER TERTIVS.

**I**NTERIM per totam hyemẽ  
dilato conditionibus in tempus bello,  
Græci cuncta quæ in tali ocio mi  
litia poscebat, intenti animo summis  
studijs festinabant. Nanq; pro ual  
lo multitudo uniuersa uarijs bellandi generibus per  
duces populosq; instructa, & ob id more optimo di  
uisis ad officia sua quibusq;, hinc iaculis hastarum in  
star fabricatis, neque pondere aut mensura inferiori  
bus. Et quibus ea non erant præustis sudibus, illinc  
alij

### DE BEL. TROIANO LIB. III.

alii sagittis certantes inter se inuicem, ad multū diem exercere. Alii saxis utebantur. Sed inter sagittarios maxime anteibant Vlysses, Teucer, Meriones, et Menelaus. Neq; dubium quin inter hos iam præcelleret Philoctetes. Quippe Herculis sagittarū dominus, & destinata ferendi arte mirabilis. At Troiani cum auxiliariis lassiores militia, neque circa exercitum solliciti, secordius agitare. Ac sæpe sine ullo insidiarū metu, hi aut illi multis immolationibus Tymbræo Apollini supplicabant. Hisdem ferè diebus nuntius apportatur, uniuersas propè Asiæ ciuitates descuuisse à Priamo, atq; eius amicitiam execrari. Namque facinoris exemplo suspectis iam per uniuersos populos, gentesq; circa hospitium, omnibus rebus, simulq; omnibus prælijs Græcos uictores cognitum, & euersio multarum in ea regione ciuitatū in animis hæserat. Ad postremum graue odium filiorum, regniq; eius inceserat.